
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-530/07-R14

Název školy: Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, 
příspěvková organizace

Adresa: Žižkova 3, 794 01  Krnov
Identifikátor: 600131921
IČ: 00852562
Místo inspekce: Žižkova 3, 794 01  Krnov
Termín inspekce: 22. - 23. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti:

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole. 

 Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

 Zřizovatelem Základní školy Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, 
příspěvkové organizace (dále ZŠ) je Město Krnov. Ve školním roce 
2007/2008 vykonává právnická osoba činnost ZŠ (cílová kapacita 780
žáků naplněna z 84 %) a školní družiny (cílová kapacita 180 žáků). 
Ředitel školy byl do své funkce jmenován v roce 1992, potvrzení jeho 
jmenování proběhlo po sloučení dvou původně samostatných ZŠ v roce 
1998.

 K termínu inspekce školu navštěvovalo 657 žáků ve 28 třídách 1. až 
9. ročníku, v pedagogickém sboru pracuje 48 učitelů a 2 asistenti
pedagoga.

 Ve školním roce 2007/2008 se žáci 1. a 6. ročníku ZŠ vyučují podle 
Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, žáci 2. až 



2

5. a 7. až 9. ročníku podle vzdělávacího programu Základní škola. Od
školního roku 2005/2006 (celkem 710 žáků ve třiceti třídách) k termínu 
inspekce byl zaznamenán postupný pokles celkového počtu žáků i tříd. 

 Ve škole nebyl k termínu inspekce instalovaný kamerový systém se 
záznamovým zařízením.

II. Hodnocení školy

Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví
Veškeré prostory ve školní budově vytvářejí zdravé prostředí odpovídající pracovnímu i 
odpočinkovému režimu žáků. Učebny jsou účelně vybavené, upravené a čisté. Vyučující 
v průběhu školního roku systematicky a prokazatelně zařazují pravidelná preventivní 
poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví žáků při všech činnostech, které souvisejí s jejich
vzděláváním i mimoškolními aktivitami. Důsledně je realizováno rovněž doplňkové 
proškolování žáků v případě jejich absence. Knihy úrazů 1. a 2. stupně ZŠ neobsahují za 
kontrolované období od školního roku 2006/2007 do termínu inspekce žádný záznam 
o úrazu žáka s jeho následnou absencí, drobných úrazů bylo na 1. stupni zaznamenáno 
třicet jedna, na 2. stupni osmnáct. Preventivní ochranu žáků před úrazy zajišťují určené 
dozory pedagogů, podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví vymezuje školní řád i řády 
odborných učeben. 
Vedení ZŠ má pro sledovanou oblast zpracovanou potřebnou dokumentaci, zabezpečuje 
včasné provádění odborných revizí a kontrol v objektu školy i následné odstraňování 
zjištěných závad. Ve škole probíhají rovněž vnitřní kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci. Zjištěné závěry jsou projednávány s vedením ZŠ a operativně odstraňovány. 
Zveřejněný kontakt na lékaře je k dispozici všem zaměstnancům školy. Funkci zdravotníka 
vykonává odborně proškolená vyučující, která byla jmenována v roce 2001 a v době svého 
působení v dané funkci již prokázala praktické dovednosti poskytnutí první pomoci.
Škola se v rámci vzdělávání žáků věnuje i problematice bezpečnosti silničního provozu. 
Ve všech třídách 1. stupně ZŠ začleňují vyučující dopravní výchovu do vybraných témat 
výuky prvouky, přírodovědy, příp. vlastivědy či českého jazyka. K získávání praktických 
zkušeností je využíváno městské dopravní hřiště, své znalosti a dovednosti si žáci následně 
prověřují účastí v dopravních soutěžích. Žáci 2. stupně se v případě vlastního zájmu 
zúčastňují těchto soutěží ve dvou kategoriích (5. a 6., 7. a 8. ročník). Veškerá činnost školy 
v dané oblasti je organizačně zajišťována dvěma vyučujícími.

Závěrečné hodnocení:

Škola poskytuje vzdělávání a školské služby v souladu se zápisem do rejstříku škol 
a školských zařízení.
Ve školní budově je zajištěno bezpečné prostředí pro vzdělávání žáků.
Dokumentace školy vztahující se k oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví je vedena, 
pedagogický sbor realizuje opatření související s prevencí vzniku školních úrazů.
Problematika bezpečnosti silničního provozu je přirozeně včleněna do výuky. Důraz je 
kladen nejen na získávání teoretických znalostí žáků, ale zejména na praktické
uplatňování jejich dovedností.



3

Poskytování vzdělávání je v souladu s právními předpisy, schválenými učebními dokumenty a je 
na úrovni, která nevyžaduje zásadní změny. 

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina základní školy, schválená usnesením městského zastupitelstva 
č. 129/17 ze dne 3. 11. 1992, s účinností od 1. 1. 1993

2. Změna zřizovací listiny, dodatek č. 3, schválen usnesením městského zastupitelstva 
č. 165/7 ze dne 18. 8. 1999, s účinností od 1. 9. 1999

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení (dále rejstřík), čj. 2548/2006-21, ze dne 17. 2. 2006, s účinností od 
17. 2. 2006 

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku, 
čj. 4 187/2007-21, ze dne 21. 5. 2007, s účinností od 1. 9. 2007

5. Jmenovací dekret do funkce ředitele základní školy, čj. 522/08-Ř, ze dne 22. 6. 1998, 
s účinností od 1. 8. 1998

6. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005
7. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
8. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2007
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005

10. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
11. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2007
12. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2006/2007
13. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2007/2008, k termínu inspekce
14. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2005/2006 až 2007/2008
15. Přehled úvazků vyučujících ve školním roce 2005/2006 až 2007/2008
16. Zpráva založená na výsledcích vlastního hodnocení školy podle MODELU 

ZVYŠOVÁNÍ  KVALITY  ŠKOLY, projednáno pedagogickou radou dne 4. 10. 2007 
a školskou radou dne 11. 10. 2007

17. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2006/2007, bez data
18. Kniha úrazů, vedená na 1. stupni ZŠ od 1. 9. 1986, na 2. stupni od 1. 9. 2001,

kontrolované období od školního roku 2006/2007 k termínu inspekce



4

19. Žákovský školní řád, vydaný dne 22. 6. 2007, s účinností od 1. 9. 2007
20. Příloha č. 1 žákovského školního řádu ze dne 22. 6. 2007, s účinností od 1. 9. 2007
21. Provozní řády odborných učeben, školní rok 2007/2008 – učebny informatiky, fyziky, 

chemie a rodinné výchovy, cvičná kuchyně, tělocvična, školní dílna
22. Záznamy o proškolení pracovníků k BOZP včetně testů pro ověření znalostí z BOZP 

pro pedagogy – školní rok 2006/2007, ze dne 28. 8. 2006
23. Kontrola BOZP – zjištěné závady ze dne 27. 4. 2007
24. Rozpisy dozorů, školní rok 2007/2008
25. Rozpis výuky na dopravním hřišti na měsíce září a říjen 2007
26. Jmenovací dekret do funkce zdravotníka, ze dne 1. 9. 2001, zaměstnanec s os. č. 1191
27. Osvědčení o absolvovaném rekvalifikačním kurzu člena první pomoci, ze dne 4. 3. 

2002, zaměstnanec s os. č. 1191 
28. Osvědčení o absolvování kurzu základů první pomoci, ze dne 29. 5. 2006, zaměstnanec 

o os. č. 1191
29. Záznamy o revizích tělocvičného nářadí, elektrického zařízení a hasicích přístrojů 

realizovaných ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008, k termínu inspekce
30. Osobní dokumentace všech vyučujících ve školním roce 2005/2006 až 2007/2008

Složení inspekčního týmu:

Bruntál 31. říjen 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Renata Mecnerová Renata Mecnerová

Ing. Alena Ledabylová Alena Ledabylová

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Nádražní 20, 792 01  Bruntál.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 



5

Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Krnov 5. listopad 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Obruča Zdeněk Obruča


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



